PAGE

                           [image: image1.png]

         АДМИНИСТРАЦИЯ
  городского округа Отрадный
           Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   От 08.04.2013 № 468
Об обеспечении пожарной безопасности на территории городского округа в весенне-летний период 2013 года

Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 69-ФЗ                           «О пожарной безопасности» и от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», а также в целях предотвращения и предупреждения пожаров в весенне-летний период 2013 года на территории городского округа Отрадный, Администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 18.04.2013 по 18.06.2013 на территории городского округа Отрадный особый противопожарный режим.

2. Утвердить прилагаемые дополнительные требования по обеспечению пожарной безопасности на территории городского округа Отрадный в весенне-летний период 2013 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа в сети Интернет.

Глава Администрации

городского округа Отрадный                                                                     А.А.Мязин
				УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
городского округа Отрадный

от 08.04.2013 № 468

Дополнительные

требования по обеспечению пожарной безопасности на территории городского округа Отрадный в весенне-летний период 2013 года
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный  исполнитель

	1.
	Очистить территорию городского округа и организаций, в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми складами, а также участки, прилегающие к жилым домам, дачным и иным постройкам от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.

	до 23.04.13
	Руководители

организаций, индивидуальные предприниматели, граждане

	2.
	Запретить разведение костров, сжигание отходов, мусора, тары, сухой травы и т.п., топку печей, работающих на твердом топливе, на территории организаций, индивидуальной жилой застройки, дачных и лесных массивах. Сжигание отходов, тары и мусора и т.п. производить только в специально отведенных для этого местах, на расстоянии не ближе 50 метров от зданий и сооружений при осуществлении контроля.

	Весь период
	Руководители

организаций, индивидуальные предприниматели, граждане

	3.
	Ограничить проведение пожароопасных работ в жилом секторе.
	Весь период

	Руководители

организаций, индивидуальные предприниматели, граждане

	4.
	Обеспечить наличие на участках индивидуальных жилых домов емкость (бочку) с водой или двух огнетушителей.
	Весь период
	Собственники индивидуальных жилых домов

	5.
	Запретить на территории городского округа: в организациях, дачных массивах, селитебной зоне устройства свалок горючих отходов.
	Весь период
	МУП «Быт-Сервис», ООО «КСК г.Отрадного», руководители организаций, индивидуальные предприниматели, граждане

	6.
	На участках, прилегающих к зданиям и строениям с низкой устойчивостью при пожаре, производить своевременный пролив водой скоплений тополиного пуха

	В период цветения тополей
	ООО «КСК г.Отрадного», руководители организаций, индивидуальные предприниматели, граждане

	7.
	Провести комплекс профилактических мероприятий по недопущению загораний свалок бытового мусора и отходов на территории городского округа Отрадный.

	Весь период
	Управление ЖКХ и ОН

	8.
	Привлечь подразделения пожарной охраны ООО «РН - пожарная безопасность» на пожары и загорания (при возникновении необходимости) на территории городского округа Отрадный по вызову ЦППС ПЧ-92 ФГКУ «38-ОФПС по Самарской области».

	Весь период
	ООО «РН - пожарная  безопасность»,

ФГКУ «38-ОФПС по Самарской области»

	9.
	Провести дополнительные инструктажи с персоналом на предприятиях в   организациях и учебных учреждениях, а также с неработающим населением по мерам пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период.
	23.04.2013
	Руководители организаций, индивидуальные предприниматели, органы социальной защиты населения, добровольные пожарные формирования

	10.
	Организовать проведение рейдов в индивидуальном жилом секторе с целью проведения профилактических бесед.

	Весь период
	ОНД г.о. Отрадный и м.р. Кинель – Черкасский, МО МВД РФ «Отрадненский», ФГКУ «38-ОФПС по Самарской области»

	11.
	Провести разъяснительную работу с жителями частного сектора о необходимости окоса сухой травы и камыша на территории, прилегающей к индивидуальным участкам и строениям, а также распространить объявления по запрещению отжига.

	Весь период
	МУП «Быт – сервис»

	12.
	Обеспечить систематическое информи-рование населения о пожарной обстановке, организовать разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности и порядке действий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами.
	Весь период
	ОНД г.о. Отрадный и м.р. Кинель – Черкасский,

Отдел по делам ГО и ЧС

	13.
	Обеспечить технически исправное состояние системы водоснабжения, пожарных водоёмов.

	Весь период
	Руководители организаций, имеющие пожарные водоёмы, ООО «КСК г.Отрадного».

Начальник отдела по делам ГО и ЧС

Администрации городского округа                                                        В.Г.Упорин